

Ärende 12: Interpellation om stöd för Ukraina

KF 23 mars 2023

Tony Rahm från Moderaterna har interPELLERAT mig om Malmö stads stöd till Ukraina och det ukrainska folket.

Rysslands brutala och orättfärdiga angreppskrig mot Ukraina har fått hela Malmö att sluta upp i bred solidaritet med Ukraina.

Som kommun har vi följt utvecklingen noga och höjt beredskapen i kommunens verksamheter för att kunna ta emot ukrainska flyktingar. Det har i första hand handlat om boende och plats i förskola och grundskola. I dagsläget befinner sig strax över 1000 ukrainare i Malmö med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet.

Malmö stad har också stöttat på andra sätt:

- Vi har beviljat stöd till föreningen Ukrainska skolan i Sverige, vilket möjliggjort för dem att utöka sin verksamhet med språkstödjande och kulturella aktiviteter för barn med ukrainsk bakgrund i Malmö.
- Malmö stad deltar i ett stort antal internationella nätverk och samarbeten, och igenom dessa kan vi få större genomslag än om vi agerat på egen hand. Några exempel:
 - Genom Eurocities har Malmö stad ingått ett samförståndsavtal med ukrainska lokala myndigheter om att på olika sätt stötta återuppbyggnaden av landets städer.
 - Inom UBC (Union of Baltic Cities) har Malmö stad medverkat till att utesluta de ryska medlemsstäderna från organisationen.
 - Därutöver har kommunen ett starkt engagemang i bland annat ICLEI – Local Governments for Sustainability, ICORN (International Cities of Refuge Network) och UCLG (United Cities and Local Governments), och har genom dessa samarbeten deltagit i olika uttalanden och solidaritetsyttringar till stöd för Ukraina.
- I samband med årsdagen av Rysslands fullskaliga invasion den 24 februari hissade Malmö stad den ukrainska flaggan utanför rådhuset, stadshuset och på andra ställen i staden.

Innan dess har vi hissat den ukrainska flaggan i samband med att KF i mars 2022 rev upp samarbetsavtalet med Kaliningrad. Den ukrainska flaggan hissades även på Ukrainas nationaldag den 24 augusti.

Som kommun kan vi på detta vis ibland uttrycka vår solidaritet med andra folk och länder. Samtidigt måste man alltid hålla i bakhuvudet att dessa solidaritetshandlingar, även de där det råder bred konsensus både i kommunfullmäktige och bland Malmöborna, i grunden är politiska. Utan att på något vis förminska Rysslands folkrättsbrott och det ukrainska folkets lidanden behöver man ha en förståelse för frågans komplexitet, och att det inte råder någon brist på konflikter, uppror eller rörelser runt om i världen som i många Malmöbors ögon kan vara väl så värda att uppmärksamma.